
VERKEERSBESLUIT Nieuwmarkt

Nieuwmarkt

d.d. 13 juni 2013

Nr. 32843

Dagelijks Bestuur van Stadsdeel Centrum

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, tevens gelet op het mandaatbesluit van het dagelijks Bestuur van 5 juli 2011.

Overwegende:

- dat bij evaluatie opnieuw is gekeken naar de functies rondom het plein;

- dat conform mondelinge overeenkomst tussen centrale stad en stadsdeel Centrum een parkeervak

voor opladen is aangewezen ter hoogte van de taxistandplaats op de Nieuwmarkt en dat deze

overeenkomst hiermee ook schriftelijk is;

- dat tevens de taxistandplaats opnieuw wordt ingericht zoals hieronder beschreven;

- Dat de thans aanwezige algemene invalide parkeerplaats zal worden verplaatst op het plein;

- Dat de thans geldende parkeergelegenheid voor de politie bestaat uit drie plaatsen;

- Dat teneinde tegemoet te komen aan een goed functioneren van de openbare ruimte , is besloten

het parkeerverbod in stand te houden en de huidige taxistandplaats om te zetten in 4 laad en los-

plekken tussen 7.00 en 18.00 uur, 4 fiscaal parkeerplekken tussen 18.00 en 7.00 uur en 2 aangewezen

taxiplaatsen, zoals hieronder beschreven;

- Dat de aanpassing van deze verkeersmaatregelen in het algemene verkeersbelang wenselijk wordt

geacht;

- Dat met diverse belanghebbende overleg is gevoerd wat heeft geleid tot bovenstaande aanpassingen;

- dat in onderstaand besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van het

RVV 1990;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gepleegd met de Dienst Controle, Infrastructuur, Verkeer, afdeling Verkeer, die is geman-

dateerd namens de korpschef van het regionaal politiekorps Amsterdam-Amstelland;

- dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn van en gelegen binnen de

gemeente Amsterdam;

B e s l u i t :

1 door het in stand houden van de verkeersborden conform model C01 van Bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 ingestelde geslotenverklaring in beide richting voor bestuurders:

de Nieuwmarkt ,

a het speciaal daartoe aangelegde weggedeelte gelegen aan de noordzijde, uitgezonderd taxi’s

b het speciaal daartoe aangelegde weggedeelte gelegen aan de noordzijde, uitgezonderd laad en los

verkeer, in westelijke richting tussen 7.00 en 18.00 uur.

c het speciaal daartoe aangelegde weggedeelte gelegen aan de noordzijde uitgezonderd fiscaal parkeren

tussen 18.00 en 7.00 uur.

17 juni 2013Staatscourant 2013 nr. 167491

Nr. 16749

STAATSCOURANT 17 juni

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



2 door het in stand houden van de verkeersborden conform model C02.03 van Bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 aangewezen als eenrichtingsweg, in deze richting gesloten voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee:

de Nieuwmarkt, de westelijke rijbaan richting van de Zeedijk;

3 door het in stand houden van de verkeersborden conform model D05r van Bijlage I van

Het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 ingestelde gebod tot het volgen van de

rijrichting die op het bord is aangegeven:

de Bloedstraat ter hoogte van de kruising met de Nieuwmarkt.

4 door het in stand houden van de verkeersborden conform model E01 van Bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 ingestelde parkeerverbod:

de Nieuwmarkt

ade oostelijke rijbaan aan de huizenzijde;

b de zuidelijke rijbaan, aan de huizenzijde;

5 door het in stand houden van de verkeersborden conform model E02 van Bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 ingestelde parkeerverbod:

de Nieuwmarkt

a Oostelijke rijbaan aan de pleinzijde;

b de zuidelijke rijbaan, aan de pleinzijde;

c de noordelijke rijbaan aan de pleinzijde;

6 door het plaatsen van een verkeersbord conform model E05 van Bijlage I van het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens 1990 aan te wijzen als taxistandplaats:

de Nieuwmarkt

a het speciaal daartoe aangelegde weggedeelte aan de noordzijde, aantal taxi’s 2 .

b parkeerplaatsen gelegen aan de zuidzijde , aantal taxiplekken 5.

7  door het in stand houden van de verkeersborden conform model E06 van Bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 ingestelde gehandicaptenparkeerplaats:

de Nieuwmarkt

a de speciaal daartoe aangegeven parkeerplaats, aan de oostzijde, aantal 1

8.door het plaatsen van een verkeersbord conform model E07 van Bijlage I van het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens 1990, aan te wijzen als gelegenheid bestemd voor het onmiddellijk laden en

lossen van goederen ;tevens parkeerverbod voor andere voertuigen:

de Nieuwmarkt

a.door het in stand houden van de aangegeven parkeerplaats aan de noordelijke rijweg

b het speciaal daartoe aangelegde weggedeelte aan de noordzijde, aantal 6.

9 de Nieuwmarkt

a. door het instand houden van de aangegeven laad en losplekken aan de noordelijke rijweg

b. het speciaal daartoe aangelgde weggedeelte aan de noordzijde 2.

17 juni 2013Staatscourant 2013 nr. 167492



10 door het plaatsen van een verkeersbord conform model E08 met onderbord ‘uitsluitend opladen

elektrische voertuigen’ van Bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, worden

een belanghebbenden-parkeerplaats ingericht op de volgende locatie in stand te houden:

De Nieuwmarkt aan de noordzijde, aantal oplaadplekken 1;

11 door het in stand houden van de verkeersborden conform model E081 van Bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 ingestelde parkeergelegenheid voor vergunninghouders:alleen

bestemd voor de voertuigencategorie of groep voertuigen, die op het bord is aangegeven: personen-

auto’s;

de Nieuwmarkt,

de speciaal daartoe aangegeven parkeerplaatsen voor politie, aan de oostzijde , aantal 3;

Dagelijks Bestuur van Stadsdeel Centrum,

namens deze,

P.Kleijn

P. Directeur Schoon en Heel

P. Stadsdeel Centrum

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

De belanghebbende bij dit besluit kan op grond van artikel 7:1 van de Algemene Wet Bestuursrecht

(Awb), binnen zes weken tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het Dagelijks bestuur van

Stadsdeel Amsterdam-Centrum, Directie Bedrijfsvoering, afdeling Juridsche Zaken, Stadhuis Amstel

1, 1011 PN Amsterdam. Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking.

In spoedeisende gevallen kan bij de Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening worden gevraagd.

Hieraan zijn griffierechten verbonden. Verzoeken tot voorlopige voorziening dienen, na het indienen

van een bezwaarschrift, te worden gevraagd aan de Voorzieningenrechter, sector Bestuursrecht, Postbus

75850, 1070 AW Amsterdam.

17 juni 2013Staatscourant 2013 nr. 167493


